C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

Of. nº 396/2023/PS-GSE

Brasília, na data da apresentação.

A Sua Excelência o Senhor
Senador ROGÉRIO CARVALHO
Primeiro-Secretário do Senado Federal

Assunto: Comunica restituição de Projeto de Lei sancionado

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência que a Presidência da República

encaminhou à Câmara dos Deputados a Mensagem nº 407, de 2023, na origem,
restituindo autógrafo do Projeto de Lei nº 1.539, de 2019, do Senado Federal,
sancionado e transformado na Lei nº 14.657, de 23 de agosto de 2023, que “Altera
a Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452,
de 1º de maio de 1943, para permitir que as partes e os advogados se retirem em
caso de atraso injustificado do início de audiência”.

Atenciosamente,

LUCIANO BIVAR

 Primeiro-Secretário

*C
D2

30
88

04
96
70

0*Le
xE

di
t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luciano Bivar
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230880496700

DO
C

n.
11

07
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
9/

09
/2

02
3

14
:3

5:
34

.1
33

 -
M

ES
A